
職 能 第 8 0 0 4 8 号 

平成26年７月10日 

 

一般社団法人富山県アルミ産業協会会長 殿 

 

富山県商工労働部長 

（公印省略） 

 

 

「ものづくり人材パワーアップ研修」（スタートアップコース・作業改

善基礎編）の開催について（依頼） 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素から、本県の職業能力開発行政の推進につきまして、格別のご理解とご協力を

賜り厚くお礼申しあげます。 

県では、県内ものづくり企業の若手技能者に対して、「５Ｓ活動」、「作業の見える

化」等の作業改善手法の基本の習得を図るため、「ものづくり人材パワーアップ研修」

（スタートアップコース第２回・作業改善基礎編）を別紙のとおり開催いたします。 

この研修では、本県での開講実績があり、受講者からも好評であった中央講師を招

聘し、初心者でも分かりやすく学べるようにグループワーク等も交えて実施すること

としております。 

つきましては、貴会員各位へのご周知について、格段のご配慮を賜りますよう、よ

ろしくお願い申しあげます。 

 

 

【事務担当】 

 職業能力開発課 飛世
と び せ

 

 TEL:076-444-3259 

 


